
 

PRESSEINFORMATION  

Noch mehr Aktionsvorteile bei LTE Mini SMS-Tarifen  

Bis 10.03. zu winSIM wechseln und 25 Euro Wechselbo nus 
sichern!  
 

• Bis zu 3 GB Highspeed-Internet mit bis zu 50 Mbit/s  
• Frei-Minuten und SMS-Flat in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze 
• Anschlusspreis nur 9,99 Euro statt 29,99 Euro 

 
München, 01.03.2016:  Gleich mit drei verschiedenen Aktionstarifen ermöglicht 
winSIM den discountgünstigen Einstieg in die superschnelle LTE-Welt. Für 
gerade einmal 5,99 Euro pro Monat erhält man mit dem LTE Mini SMS 1 GB 
50 Frei-Minuten in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze sowie 1 GB 
Highspeed-Internet mit bis zu 50 Mbit/s. Beim LTE Mini SMS 2 GB stehen 
neben 100 Frei-Minuten ganze 2 GB LTE-Datenvolumen zur Verfügung – und 
das für nur 9,99 Euro monatlich. Mit sogar 200 Frei-Minuten und riesigen 3 GB 
LTE-Turbo trumpft der LTE Mini SMS 3 GB zu 12,99 Euro pro Monat auf. Bei 
allen drei Tarifen ist zudem eine SMS-Flatrate in alle deutschen Fest- und 
Mobilfunknetze inklusive.  

Bonus bei Rufnummernmitnahme:  Die bestehende Rufnummer zu winSIM 
mitzubringen, lohnt sich nun gleich doppelt: So nutzt man dank „National 
Roaming“ nicht nur das größte UMTS-Mobilfunknetz 
Deutschlands zu Tiefpreisen, sondern erhält obendrein 25 
Euro Wechselbonus geschenkt. Alle, die sich bis zum 
10.03.2016 (18 Uhr) für einen der drei LTE Mini SMS-
Tarife im ausgezeichneten Webshop unter www.winsim.de 
entscheiden, sichern sich den Wechselbonus, der 
automatisch auf Telefonie-, SMS-, MMS- und Datenverbindungen angerechnet 
wird. Auch auf den Anschluss- oder monatlichen Paketpreis kann der Bonus 
angerechnet werden.  

Reduzierter Anschlusspreis: Neben den günstigen Paketpreisen aller drei 
Mini-Tarife profitiert man weiterhin vom deutlich reduzierten Anschlusspreis, 
der statt 29,99 Euro nur noch 9,99 Euro beträgt. Ein weiterer Vorteil der 
Spartarife ist die nur einmonatige Mindestlaufzeit, durch die man stets flexibel 
bleibt. 

Automatischer LTE-Nachschub : Das LTE-Datenvolumen neigt sich dem 
Ende zu, der Monat allerdings noch nicht? Wer sein Inklusiv-Kontingent einmal 
vorzeitig ausgeschöpft hat, erhält dank Datenautomatik bis zu dreimal 100 MB 
für je 2 Euro. So kann weiterhin in Highspeed gesurft werden.  

Details zur Bestellung: Schnell sein lohnt sich! Wer sich den Wechselbonus 
in Höhe von 25 Euro sichern möchte, sollte sich bis zum 10.03.2016 um 18 
Uhr für einen der drei LTE Mini SMS-Tarife auf www.winsim.de entscheiden.  

 
 



 
 
Über die Drillisch Online AG 
Die Drillisch Online AG ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile 
Virtual Network Operator (MVNO). Als einer der profitabelsten und innovativsten Anbieter von Tarifen für Sprach- und 
Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als 
virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und 
entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur 
Drillisch Online AG gehören die Marken smartmobil.de, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, 
maXXim, helloMobil, McSIM, discoTEL, discoPLUS, discoSURF sowie eteleon und M2M-mobil. 
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